+ Ego Nicolaus Salimpipi, iudex Messane.
+ Ego siri Andreas de Cundro supradictum testor.
+ Ego Ierardus Sallimpipi testor.

+ Ego Matheus de Palacio, regius puplicus Messane nota-
rius, rogatus predicta scripsi. 
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1316 luglio 24, Messina

Nicolò de Michele, per il prezzo di 100 onze d’oro, vende
allo zio materno, Giacomo de Cami, una casa murata e sola-
rata con cortile e magazzino sita in contrada de Astaris.

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto, sul margine inferiore destro di mano coeva:
“Presentatum apud acta curie Messane tercio novembris VIII indicionis”.
Sul verso di mano verosimilmente coeva: “Instrumentum domorum Asta-
riorum”. Di mano posteriore: “25 luglio 1316”, “Vedisi per quale censo
serve e dove sono le case nella ruga dell’Astari”.

Mm. 410x525. Membrana in cattive condizioni, lacera soprattutto lungo
i margini con strappi e macchie che provocano caduta di scrittura. 

+ Signum crucis manus mei Nicolai de Michaele sub-
scriptam vendicionem meam et omnia et singula infrascrip-
ta agentis et confirmantis.

***In n
***omine Domini, amen. Anno incarnacionis eiusdem

millesimo trecentesimo sextodecimo, vicesimo quarto die
mensis iulii quartedecime indicionis. Regnante serenissimo
domino / nostro domino rege Friderico Dei gracia victorioso
rege Sicilie, regni eius anno vicesimo primo. Feliciter, amen.
Ego pretitulatus Nicolaus de Michaele [civis Messane] / qui
in presenti puplico instrumento signum sancte crucis per
manus subscripti notarii suprascribi feci per huius puplici
scripti memorialem seriem et tenorem, presentibus [et futu-
ris] / manifestum fieri volo quod, meo motu proprio et certa
mea sciencia ac mea bona, grata et spontanea voluntate, non
vi cohactus, non dolo ductus nec / metu oppressus, non
timore perterritus seu suasionis errore subductus, set cum
omni meo consilio et provisione munitus, vendo et trado ac

168 ROSARIA STRACUZZI

169

vendidi, / tradidi et assignavi tibi Iacobo de Cami avunculo
meo, frati matris mee, civi Messane ementi, totam et inte-
gram quandam domum meam muratam et / solaratam,
sitam in civitate Messane in contrata de Astariis, subscriptis
finibus limitatam cum proaulo seu loco vacuo existenti
prope ipsam domum ex parte poste/riori, solo, machazeno
seu catogio, solariis et omnibus iuribus, racionibus, pro-
prietatibus et pertinenciis suis, liberam et expeditam ab
omni debito, questione, molestia, / et obligacione et ab omni
onere census marinarie et cuiuslibet alterius servicii servi-
tute, pro precio et nomine precii unciarum auri centum ad
generale pondus. / Que quidem predicta domus dividitur
per hos fines cum dicto proaulo ab oriente est domus nobi-
lis Iohannis de Loarra mediante quadem vinella, ab occiden-
te et / septentrione est domus uxoris et filiorum quondam
magistri Vitalis Gaita mediantibus muris communibus, iuxta
assercionem meam, et a meridie est via puplica unde / habe-
tur introitus et exitus et sic concluditur. Et ad huius mee
vendiccionis robur perpetuum et munimen confessus sum
me presencialiter recepisse et in/tegraliter habuisse a te pre-
dicto emptore pro integro precio et pagamento dicte domus
et iurium suorum omnium prenominatas uncias auri centum
ad dictum pondus, bonas, / bene ponderatas et sine aliqua
diminucione. Renunciando excepcioni doli non ponderate
dicte pecunie, non habite, vel non recepte, aut non numera-
te. / Et propterea omne ius, dominium, proprietatem et pote-
statem dicti domus et iurium suorum omnium ex ipsa causa
presentis vendicionis a me et meis heredibus / o[mnino]
alienans et transferens in te prefatum emptorem sponte
transtuli quasi tradidi, cessi et habere concessi et te de ea
presencialiter investivi / et in corporalem possessionem
induxi ad ipsam domum tibi per me venditam de cetero
habendam, tenendam, possidendam, utifruendam et gau-
dendam cum omne pleno iure, / dominio, proprietate et
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libera potestate tibi et tuis heredibus a me et heredibus meis
licenter traditis et concessis ipsamque vendendi, donandi,
permutandi, alienandi et de / ea et in ea quicquid tibi et tuis
heredibus placuerit faciendi proprietario iure et titulo ven-
dicionis presentis. Quam predictam domum cum iuribus
suis omnibus tibi per me ven/ditam, ego prefatus venditor
sponte conveno et promicto per stipulacionem sollempnem
tibi predicto emptori per me et heredes meos tibi et